
هشدار درباره بحران مسکن در اروپا
و خطر راست افراطی

کارشناسان هشدار دادند که افزایش اجاره ها و قیمت های بالای مسکن، خطر 
تبدیل شــدن اروپا به یک میدان جنگ مهــم را افزایش می دهد، زیرا احزاب 
راست افراطی و پوپولیست ها در این قاره بهره برداری از خشم عمومی فزاینده 

بر سر بحران مسکن را آغاز کرده اند.
به گزارش روزنامه گاردین، در حالی که چند هفته تا قبل از برگزاری انتخابات 
پارلمان اروپا باقی مانده اســت و پیش بینی می شود که احزاب راست افراطی 
در ۹ کشــور اتحادیه اروپا در رتبه اول و دوم و در ۹ کشور دیگر این اتحادیه 
در رتبه دوم یا ســوم قرار گیرند، بحران مسکن این پتانسیل را دارد که مانند 
موضوع مهاجرت، به محرکی برای حمایت از راســت افراطی در این اتحادیه 

تبدیل شود.
بالاکریشــنان راجاگوپال )Balakrishnan Rajagopal( گزارشــگر ویژه 
ســازمان ملل متحد در امور حق برخورداری از مســکن مناسب، به گاردین 
گفت: احزاب راست افراطی زمانی پیشرفت می کنند که بتوانند از شکاف های 
اجتماعی ناشی از فقدان سرمایه گذاری کافی و مناسب در طرح های دولت و 

بهانه مقصر دانستن نیروهای خارجی بهره برداری کنند.
وی افزود: این وضعیتی است که بسیاری از کشورهای اروپایی اکنون درگیر آن 
هستند. بحران مسکن اکنون دیگر فقط بر اقشار دارای درامد پایین، مهاجران، 
خانواده های تک سرپرست تاثیر ندارد بلکه طبقه متوسط را هم تحت تاثیر قرار 

داده است. این معضل اجتماعی قرن بیست و یکم است.
گاردین نوشــت: کمبود مســکن مقرون به صرفه، اعتراضاتی را در لیسبون، 
آمستردام، پراگ، میلان و در خارج از اتحادیه اروپا، در لندن برانگیخته است و 
جوانان این کشورها به ویژه از اجاره مسکن که نیمی از دارمد و وام های مسکن 

را تا ۱۰ برابر میانگین حقوق آنها می بلعد، شکایت دارند.
این مســاله اصلی ترین نگرانی رای دهندگان در انتخابات سال گذشته هلند 
بود که حزب راســت افراطی آزادی )PVV( به ریاســت خرت ویلدرز اسلام 
ســتیز هلندی در آن پیروز شد. همچنین این عامل باعث افزایش حمایت از 
حزب »چِگا« در پرتغال شــد که ســهم آرای آن را در انتخابات مارس تقریبا 

سه برابر کرد.
کاترین فیشی )Catherine Fieschi( کارشناس موسسه »دانشگاه اروپایی« 
در این خصوص با اعلام اینکه بحران مسکن به نفع احزاب راست افراطی است 
و به راحتی می توان آن را در قالب مســاله »نخبگان در برابر مردم« قرار داد، 

ادعا کرد که با مهاجران رفتار بهتری نسبت به اتباع کشورها می شود.
داده های اداره آمار اروپا )یوراســتات( نشان می دهد که در سراسر اتحادیه ۲۷ 
عضوی اروپا، بهای مسکن بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ افزایشی ۴۷ درصدی 
داشته است و اجاره ها در همین دوره زمانی ۱۸ درصد افزایش یافته است. در 
برخی از کشورها یک پنجم خانوارها ۴۰ درصد و یا حتی بیشتر از درامد خود 

را صرف هزینه های مسکن می کنند.
تحقیقات دانشــگاهی جدید، ارتباط واضحی را بین افزایش اجاره ها و حمایت 
رای دهندگان از راســت افراطی نشان می دهد و این پدیده حتی بدون وجود 

پیامی قوی درباره سیاست های ضد مهاجرتی رخ داده است.
تحقیقات اخیر نشان داد که افزایش اجاره بها با حمایت بیشتر از راست افراطی 

در آلمان، به ویژه در بین مستاجران کم در آمد، در ارتباط است.
گاردین در بخشی از گزارش خود آورده است: احزاب اصلی در اروپا نسبت به 
این تهدید هوشــیار شده اند. در ماه ژانویه شهرداران شهرهای بزرگ اروپایی 
خواستار تمرکز فوری بر مسکن پایدار، با کیفیت و مقرون به صرفه شدند و این 
در حالیســت که وزیران مسکن و نمایندگان پارلمان اروپا خواسته اند مساله 

مسکن به اولویت اتحادیه اروپا تبدیل شود.

ویژه

ضرر هنگفت کشتیرانی مرسک در دریای سرخ
شرکت کشتیرانی جهانی مرسک اعلام کرد که با تداوم حملات در دریای سرخ 
از ســوی ارتش یمن، ظرفیت صنعت ترابری در سال جاری میلادی ۱۵ تا ۲۰ 

درصد کاهش می یابد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، گروه کشتیرانی مرسک امروز دوشنبه اعلام کرد 
که اختلال در حمل و نقل در دریای ســرخ رو به افزایش اســت و از همین رو 
پیش بینی می شود که ظرفیت صنعت ترابری بین شرق دور و اروپا در سه ماهه 

دوم سال جاری میلادی ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یابد.
مرسک به عنوان بزرگترین مجموعه کشتیرانی جهان همراه با سایر شرکت های 
کشتیرانی از ماه دسامبر)آذر(، مسیر کشتی ها را به سمت دماغه امید نیک در 

آفریقا تغییر داده اند تا از حملات ارتش یمن در دریای سرخ جلوگیری کنند.
این شرکت کشتیرانی دانمارکی امروز دوشنبه در هشداری جدید به مشتریان 
خود اعلام کرد که منطقه خطر گسترش یافته است و حملات فراساحلی رو به 
افزایش هستند. شرکت مرسک در همین زمینه خاطرنشان کرد: حملات ارتش 
یمن کشتی ها را مجبور کرده سفر خود را طولانی تر کنند و در نتیجه رساندن 
محموله ها به مقصد زمان و هزینه بیشتری به همراه دارد. این شرکت کشتیرانی 
هفته گذشته اعلام کرد که انتظار می رود اختلال در حمل ونقل دریایی ناشی از 
حملات در دریای سرخ دستکم تا پایان سال ۲۰۲۴ ادامه داشته باشد. از زمان 
آغاز جنگ علیه غزه و تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به این منطقه، یمن 
بارها به رژیم اسرائیل هشدار داده و خواستار توقف این جنگ شده است. ارتش 
یمن در نهایت در نوامبر۲۰۲۳ )آبان ۱۴۰۲( و پس از ادامه این درگیری ها در 
غزه، حملات علیه کشــتی های مرتبط با این رژیم را در دریای سرخ آغاز کرد. 
ارتش یمن طی ماه های گذشــته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار 
غزه، چند کشتی رژیم صهیونیستی یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را 
در دریای ســرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده است. ارتش یمن می گوید 
که نیروهای ارتش متعهد شــده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی تهاجم خود 
را به غزه متوقف نکند، حملات به کشــتی های این رژیم یا کشــتی های عازم 

سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهد داد.

اکونومیک

رایزنی فشرده اروپا با »شی« در کاخ  الیزه

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه  در کاخ الیزه با همتای چینی خود »شی 
جین پینگ« و رئیس کمیســیون اروپا، »اورزولا فون در لاین«، در یک نشست 

سه جانبه با محوریت روابط اروپا و چین دیدار و رایزنی کرد.
مکرون در این دیدار سه جانبه اعلام کرد: »وضعیت بین المللی بیش از هر زمان 
دیگــری این گفتگوی اروپایی-چینی را ایجــاب می کند. ما در نقطه عطفی در 
تاریخ خود قرار داریم که ما را ملزم می کند تا با مشــکلات ساختاری که مربوط 
به مبادلات اقتصادی اســت، روبرو شویم و بر آن غلبه کنیم.« به نقل از آناتولی، 
امانوئــل مکرون همچنین اظهار کرد با دوســتی و اطمینــان به همگرایی ها و 
همچنین نگرانی ها برای غلبه بر آنها رسیدگی می کند، زیرا آینده این قاره نیز به 
توانایی آن برای ادامه توسعه روابط متوازن بستگی دارد. رئیس جمهور فرانسه با 
اطمینان از اینکه روابط دیپلماتیک نشان داده است که همگرایی ها دستیابی به 
نتایج بسیار ملموس را ممکن می کند، خاطرنشان کرد این نشست سه جانبه بر 
دو محور از جمله روابط اروپا و چین و دو بحران بزرگ که اوکراین و »خاورمیانه« 
هســتند، متمرکز است. شــی جین پینگ هم خود را در همین راستا قرار داد و 
تمایلــش برای تعمیق روابط خود با اروپا را اعلام کرد. وی گفت: »چین همواره 
روابط خود با اروپا را از منظر اســتراتژیک و بلندمدت می نگرد. ما امیدواریم که 
روابــط چین و فرانســه و چین و اروپا بتوانند یکدیگــر را تقویت کرده و با هم 
پیشرفت کنند.« اورزولا فون در لاین معتقد است »با توجه به وزن جهانی چین، 
گفت وگو برای تضمین احترام متقابل، جلوگیری از هرگونه سوء تفاهم و یافتن 

راه حل های مشترک برای چالش های جهانی ضروری است.«

رویداد 

تمدید حضور »برنز« در دوحه
منابع دیپلماتیــک آگاه فاش کردند که ویلیام برنز، رئیس 
ســیا اقامت خود زا در پایتخت قطر در طول روز دوشنبه 
تمدیــد کرد تا از مذاکرات متزلــزل بین جنبش مقاومت 

اسلامی )حماس( و اشغالگران ممانعت کند.
ویلیام برنز برای دیدار با محمد بن عبدالرحمان بن جاسم 
آل ثانی نخســت وزیر و وزیر امــور خارجه قطر به دوحه 
رفته بود. منابع دیپلماتیک آگاه به الجزیره گفتند که سفر 
برنز به قطر در راستای تلاش برای نجات مذاکرات متزلزل 
بین حماس و رژیم صهیونیســتی انجام شــد. همچنین 
وبگاه آمریکایی »آکســیوس« به نقل از منابع آگاه نوشت: 
قطر، مصر و ایالات متحده در تلاش هســتند تا از شکست 
مذاکرات غیرمســتقیم بین اســرائیل و حماس در مورد 

آتش بس و آزادی اسیران صهیونیست ممانعت کنند.
رویتــرز نیز به نقل از یکــی از مقاماتی کــه او را آگاه به 
مذاکــرات میانجیگری درباره جنگ غــزه توصیف کرده، 
گــزارش داد: ســفر برنز بــه دوحه با هدف اعمال فشــار 
حداکثری بر حماس و اسرائیل برای ادامه مذاکرات است. 
این در حالی است که وبگاه صهیونیستی »واللا« یکشنبه 
نوشته بود: »انتظار می رود رئیس سیا دوشنبه وارد اسرائیل 
شود تا درباره توافق تبادل اسیران با نخست وزیر )بنیامین( 

نتانیاهو و دیگر مقامات ارشد اسرائیلی دیدار کند.
منابعی به الجزیره گفتند که هیئت حماس روز یکشــنبه 
قاهره را تــرک کرد و پس از ۲ روز مذاکــره راهی دوحه 
شد، جایی که رهبری سیاسی جنبش حماس روز دوشنبه 
در پایتخت قطر برای بررسی نتایج مذاکرات قاهره تشکیل 

جلسه خواهند داد.

تقویت روابط نظامی استرالیا با فیلیپین
اســترالیا در میانه افزایش تنش ها در دریای جنوبی چین، 
توافق کرده تا همکاری امنیتی با فیلیپین و همچنین ژاپن 

و آمریکا را تقویت کند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، استرالیا، ایالات متحده و ژاپن 
توافــق کردند که تمرینات نظامی بــا فیلیپین را افزایش 
دهنــد. مقامات دفاعــی این چهار کشــور در جریان یک 
نشســت در روز جمعه، حفاظت از آزادی کشــتیرانی در 

منطقه هند-اقیانوس آرام را خواستار شدند.
هفتــه گذشــته فیلیپین چیــن را به انجــام »مانورهای 
خطرناک« و »آزار و اذیت« با اســتفاده از ماشین های آب 
پاش علیه دو کشــتی فیلیپینی در جریان گشت زنی در 

دریای جنوبی چین متهم کرد.
ماه گذشته، استرالیا، فیلیپین، آمریکا و ژاپن اولین رزمایش 

دریایی مشترک خود را در منطقه برگزار کردند.
»ریچارد مارلز« وزیر دفاع اســترالیا در نشست روز جمعه 
گفت که وزیران دفاع چهار کشــور درباره افزایش سرعت 
تمرینات نظامی خود صحبــت کردند. مارلز در کنفرانس 
خبری مشــترک با همتایان خود گفت: »امروز، جلساتی 
که ما برگزار کردیم، پیام بســیار مهمی به منطقه و جهان 
درباره چهار کشــور دموکراسی است که به نظم مبتنی بر 
قوانین جهانی متعهد هســتند«. لوید آستین، وزیر دفاع 
ایالات متحــده در یک کنفرانس مطبوعاتی به خبرنگاران 
گفت که رزمایش ها توانایی کشــورها را برای همکاری با 
یکدیگــر، ایجاد پیوند میان نیروهای خود و تأکید بر تعهد 
مشترک آنها به قوانین بین المللی در آبراه تقویت می کند. 
وزرای دفاع از چهار کشور سال گذشته اولین نشست خود 
را در ســنگاپور برگزار کردند. ایالات متحده چندین دهه 
معاهدات دفاعی با هر ســه کشــور دارد. کارشناسان باور 
دارند که افزایــش همکاری نظامی با فیلیپین، یک تلاش 
برای مقابله با چین در منطقه اســت. مالکولم دیویس یک 
تحلیلگر ارشد در موسسه سیاســت راهبردی استرالیا به 
شبکه ای بی سی گفت: این روی استرالیا تأثیر می گذارد زیرا 
چین می تواند حق عبور کشتی های تجاری استرالیایی را از 
این آب ها سلب کند و بدیهی است که امنیت ایالات متحده 

را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

عربستان دنبال سلطه
بر سیستم سوخت مالزی

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشــت که شرکت 
»آرامکو« عربستان در حال مذاکره با شرکت نفتی »شل« 
اســت تا جایگاه های سوخت در مالزی را به قیمت بیش از 

یک میلیارد دلار آمریکا خریداری کند.
یکی از منابع آگاه به رویتــرز گفت که مذاکرات در اواخر 
سال ۲۰۲۳ آغاز شده و توافق ممکن است در ماه های آینده 

نهایی شود.
دو منبع دیگر که از این مساله آگاه هستند، مبلغ احتمالی 
توافق بین آرامکو و شل را تقریبا ۴ الی ۵ میلیارد رینگیت 

معادل ۸۴۴ میلیون تا ۱.۰۶ میلیارد دلار تخمین زدند.
طبق داده های تارنمای شرکت شل، این غول نفتی حدود 
۹۵۰ جایگاه سوخت در سراسر مالزی دارد درحالیکه فقط 
شرکت دولتی پتروناس است که شبکه بزرگتری از شل در 

این کشور جنوب شرقی آسیا را داراست.
شــل از اظهار نظر در این مورد خودداری اما تصریح کرد 
که مالزی یک کشــور مهم برای این شرکت است. شرکت 

آرامکو نیز در این مورد اظهار نظر نکرد.
شــل علاوه بر مالکیــت جایگاه های ســوخت، در فروش 
روان کننده های صنعتی و تولیــد نفت خام و گاز طبیعی 
در ایالت های »ساراواک« و »صباح« مالزی مشارکت دارد و 
همچنین شریک سرمایه گذاری مشترک در دو شرکت گاز 

طبیعی مایع )LNG( است.
یکی از منابــع آگاه به رویترز گفت که تلاش شــل برای 
فروش جایگاه های سوخت خود در مالزی با اقدامش برای 
فروش پالایشگاهش در جزیره بوکوم در سنگاپور که تامین 

کننده شبکه است، همسو محسوب می شود.
شــرکت آرامکوی عربســتان ســعودی در مالزی جایگاه 
سوخت ندارد، اما مالک ۵۰ درصد از ۳۰۰ هزار بشکه نفتی 
اســت که روزانه در پالایشگاه »پنگرانگ« در ایالت جوهور 
ذیل یک سرمایه گذاری مشترک با پتروناس تولید می شود.
آرامکو جایگاه های ســوخت را در عربســتان سعودی در 
اختیار دارد و همچنین با سرمایه گذاری مشترک با شرکت 
 S-Oil( »توتال انرژی« فرانسه و »اس-اویل کورپوریشن«
Corp( کره جنوبی، جایگاه های سوخت را در مناطق دیگر 

اداره می کند.

پولیتیک

میلیتاری

انرژی
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روزنامه »گاردین« با اشاره به محبوبیت 
پایین »جو بایــدن« و »دونالد ترامپ« 
در نظرســنجی های انتخابــات ۲۰۲۴ 
ریاست جمهوری این کشور، به بررسی 
دلایل این امر پرداخت و ضمن بی ثبات 
دانستن چشم انداز حاکم بر این رویداد 
زودهنگام  پیش بینی  هرگونه  سیاسی، 
بی اساس  را  انتخابات  این  نتایج  درباره 

ارزیابی کرد.
 این رســانه انگلیســی با اشاره به فرصت ۶ 
ماهه باقی مانده تا یکی از مهم ترین انتخابات 
تاریخ آمریــکا،  رویدادهای ناگهانی از جمله 
پس لرزه های همه گیــری جهانی، حمله ۶ 
ژانویه به ســاختمان کنگره ایالات متحده، 
 تصمیم دادگاه عالی آمریکا برای پایان دادن 
به حق سقط جنین و جنگ های اوکراین و 
غزه را به عنوان رویدادهای تاثیرگذاری نام 
برد که می تواند به انتخابات پیش رو در این 

کشور شکل دهد.
ترامپ  در میانگین نظرســنجی های ملی، با 
حــدود ۱.۵ درصد برتری از بایدن پیشــی 
گرفته اســت. ایــن آمار کاهــش حدود ۶ 

درصدی نتایج بایدن نسبت به روز انتخابات 
۲۰۲۰ را نشان می دهد و این در حالی است 
که ترامپ در ایالت های نوســانی تاثیرگذار، 
برتری دارد. بررســی ها نشــان می دهد که 
اقلیت قابل توجهی از رای دهندگان ســیاه 
پوست، لاتین تبار و آسیایی - آمریکایی از او 

فاصله گرفته اند.
ایــن گزارش اقتصــاد را اولویــت برتر رای 
دهندگان آمریکایی معرفی و اضافه می کند: 
با این که بایــدن از محرک های اقتصادی و 
بسته های زیرساختی برای افزایش تولیدات 
صنعتی اســتفاده کرده، امــا تاکنون تایید 
و رضایــت کمــی از ســوی رای دهندگان 
دریافت کرده اســت. نظرســنجی ها نشان 
می دهد که رای دهندگان معتقدند در دوران 
ریاســت جمهوری ترامــپ، وضعیت بهتری 
داشــتند. بنابراین تورم بــالا می تواند برای 

بایدن گران تمام شود.
تصویر غیرممکن پیروزی بایدن

گاردین با اشــاره بــه نقاط ضعــف بایدن 
در سیاســت خارجی آمده اســت: حمایت 
نظامی دولت آمریکا از اســرائیل در جنگ 

غزه، انتقاد شــدید برخــی از دموکرات ها از 
فقدان تــلاش دولت بــرای آتش بس را به 
دنبال داشته اســت. این در حالی است که 
تشدید اعتراضات دانشجویی در مورد جنگ 
در غزه نیز می تواند به تلاش او برای انتخاب 
مجدد لطمه بزند؛ چرا که جمهوری خواهان 
به دنبــال نمایــش تظاهرات هــای عمدتاً 
به عنــوان  دانشــجویان  مســالمت آمیز 
فعالیت های خشــونت آمیز و یهودی ســتیز 
هستند. رســانه های راست گرا به امید ایجاد 
تفرقــه در میان دموکرات ها و ترویج ناکامی 
دولت بایدن در کنترل هرج ومرج ملی به این 

اعتراضات می پردازند.
لری جیکوبز، مدیر مرکز مطالعات سیاست و 
حکومت در دانشگاه مینه سوتا، با اشاره به بالا 
بودن تورم در آمریکا، تصویر پیروزی بایدن 
را به دنبال به هم ریختن ائتلاف دموکرات ها 
به ویژه پس از گسترش تجمعات دانشجویی 
ضد اسرائیلی و واکنش شدید آمریکایی های 

عرب تبار به جنگ غزه، غیرممکن دانست.
گاردیــن در بخش دیگــری از این گزارش 
شــرایط نامناســب نامزد جمهوری خواهان 

را این گونه توصیف کــرد: ترامپ در حالی 
ســومین تلاش خود بــرای راه یابی به کاخ 
سفید را پیش می برد که نسبت به سال های 
۲۰۱۶ یا ۲۰۲۰ خطرناک تر و افراطی تر شده 
است. وی نامزدی خود را تا حدی به عنوان 
انتقام علیه دشمنان سیاسی اش تصور کرده 
و احتمال بروز خشــونت در بزنگاه انتخابات 

۲۰۲۴ را رد نمی کند.
ترامپ به دنبال انتقام سیاسی

بر اســاس این گزارش، ترامــپ با ۸۸ اتهام 
در چهــار پرونــده جنایی بــه دلیل تلاش 
برای براندازی انتخابــات ۲۰۲۰، نگهداری 
غیرقانونی اسناد طبقه بندی شده با موضوع 
امنیــت ملی و جعل ســوابق تجاری مواجه 
اســت. از ســوی دیگر، ترامپ به دلیل این 
که گفت ایالات متحــده )در دوره احتمالی 
پیروزی او در انتخابات ریاســت جمهوری( 
از اعضای ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( که به انــدازه کافی برای دفاع از خود 
هزینــه نمی کنند، دفاع نخواهد کرد و حتی 
روسیه را تشویق به حمله به آن ها می کند، 
مورد انتقاد رهبران اروپایی قرار گرفته است. 
او همچنیــن جمهوری خواهــان کنگره را 
تحت فشار قرار داده بود تا کمک نظامی به 

اوکراین را متوقف کنند.
بر اســاس گزارش گاردین، ترامپ مهاجرت 
انتخاباتی  را مهمتریــن موضوع مبــارزات 
داخلــی خود قرار داده و اعلام کرده اســت 
که بر اخراج دســته جمعی مهاجران تمرکز 
می کند. نامزد جمهوریخواهان تاکید دارد که 
از گارد ملی و احتمالاً نیروهای فدرال برای 
کنترل مرزها استفاده می کند، به شهروندی 
حق تولد پایان و ممنوعیت سفر به آمریکا را 
برای شهروندان برخی از کشورها گسترش 

می دهد. 
او از مهاجران به عنوان »حیوان« یاد کرده و 
ساخت اردوگاه های بازداشت در خاک ایالات 

متحده را رد نکرده است.
ایــن گزارش در پایان با تاکید بر اهمیت هر 
رویدادی که در ۶ ماه آینده در داخل و خارج 
از ایالات متحده رخ دهــد پیش بینی کرد: 
رویدادهای زیادی قرار اســت اتفاق بیفتد و 

خیلی چیزها تغییر خواهد کرد.

گاردین بررسی کرد 

چشم انداز مبهم انتخابات الکترال 2024

هشدار بلینکن به نتانیاهو درباره حمله به رفح انتقاد لاپید از وضعیت اسرای اسرائیلی 
منابــع خبری گزارش دادند که آنتونی بلینکن وزیــر خارجه آمریکا به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اطلاع داده است که عملیات نظامی احتمالی در رفح واقع 

در جنوب غزه با مخالفت واشنگتن مواجه خواهد شد.
به گزارش الجزیره، تارنمای آکسیوس گزارش داد که بلینکن به نتانیاهو اطلاع داده است 
که عملیات نظامی احتمالی در رفح در جنوب نوار غزه با مخالفت واشنگتن مواجه خواهد 

شد و بر روابط ایالات متحده و رژیم صهیونیستی تأثیر منفی خواهد گذاشت.
در همین رابطه آکســیوس پیش تر به نقل از ۲ مقام رژیم صهیونیستی خبر داده است 
کــه دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشــته ارســال یک محموله مهمات 
ســاخت ایالات متحده به این رژیم را به تعویق انداخته است. مقامات رژیم صهیونیستی 
به آکسیوس گفته اند که این موضوع نگرانی های جدی در میان مقامات اسرائیل به وجود 
آورده و آنها را به تکاپو انداخته اســت تا از دلیل جلوگیری از ارســال این محموله مطلع 
شــوند. طبق این گزارش، کاخ ســفید از اظهار نظر در این باره خودداری کرده اســت و 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، وزارت خارجه آمریکا و دفتر نخســت وزیر رژیم اسرائیل 
نیز به پرســش ها در این باره پاسخ نداده اند. این گزارش خاطرنشان می کند که بایدن با 
انتقاد شــدیدی در میان آمریکایی هایی که مخالف حمایت وی از رژیم اسرائیل هستند، 
روبه رو است. در همین حال دولت بایدن در ماه فوریه )بهمن/اسفند( از اسرائیل خواست 
تا تضمین دهد که نیروهایش در غزه از تسلیحات ساخت ایالات متحده مطابق با قوانین 

بین المللی استفاده کنند. 

هبر ائتلاف مخالفان در کنست)پارلمان اسرائیل( ، رویکرد کابینه حاکم درباره 
اسرای این رژیم را غیرمسوولانه ارزیابی کرد.

به گزارش روزنامه »تایمز اســرائیل«، »یائیر لاپید« دیروز )دوشــنبه( در پیامی خطاب 
به کابینه حاکم بر رژیم اشــغالگر، اعلام کرد: نخســت وزیر و وزیران او باید از اظهارات و 

تهدیدهای غیرمسوولانه در موضوع اسرا دست بردارند.
این مقام اسرائیلی، نحوه اطلاع رسانی کابینه حاکم درباره مذاکرات آتش بس برای تبادل 
اسرا را »تحقیرآمیز« و »بد« دانست و گفت: در حالی که کابینه وظیفه دارد هرکاری برای 

بازگرداندن اسرا انجام دهد اما آنها را به حال خود رها کرده است.
اعتراضــات به کابینــه حاکم درباره نحوه مدیریت جنگ و مذاکــرات آتش بس فقط به 
سیاستمداران مخالف محدود نمی شود و توده صهیونیست ها با تظاهرات خیابانی خواهان 

توافق آتش بس برای پایان دادن به جنگ هستند.
خانواده های اسرای صهیونیست در نامه سرگشاده ای به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
از او خواســتند در صورتی که نمی تواند فشارهای سیاسی )از جانب وزیران کابینه خود( 
برای جلوگیری از انعقاد توافق آتش بس با مقاومت فلسطین را تحمل کند، استعفا دهد.

آنها خطاب به نتانیاهو نوشتند: وقت آن است که مسوولیت بپذیریم، شجاعت نشان دهیم 
و فشارهای سیاســی را نادیده بگیریم. این خانواده ها تاکید کردند: می خواهیم یادآوری 
کنیم که قول دادی آنها در اسارت نمانند؛ آقای نخست وزیر اگر فرصت دستیابی به توافق 

را از دست بدهید، شما را نخواهیم بخشید.

آمریکا  خزانه داری  به  مربوط  گزارشی 
دربردارنده جزئیاتی اســت که نشان  
برای  می دهــد رژیم صهیونیســتی 
و حفظ  نیاز  مورد  تامین تســلیحات 
زیرســاخت های نظامی خود، »به طرز 

بهت آوری« وابسته به آمریکاست.
 آخرین گزارش ســالانه بودجه خزانه داری 
آمریــکا حاکی از وابســتگی شــدید رژیم 
صهیونیســتی به کمک هــای آمریکا طی 

جنگ غزه است.
مجله انگلیسی فرســت پست گزارش داد: 
ایــن گزارش فاش می کند که در ســه ماه 
پایانی ســال ۲۰۲۳، وزارت دفــاع آمریکا 
در انتقــال برنامه ریزی نشــده ۱۸ میلیارد 

شــکِل برای اسراییل در جنگ نقش داشته 
است. به طرز بهت آوری، حدود ۷.۸ میلیارد 
شــکل از این مبلغ، برابر با ۴۳ درصد آن با 
تامین کنندگان تسلیحات آمریکایی مرتبط 
بود که نشــان دهنده وابســتگی قابل توجه 

اسراییل به تسلیحات ساخت آمریکا است.
فروش این تســلیحات که برخــی از آن ها 
هنوز به مرحله اجرا درنیامده است، بیانگر 
اتکا به حمایــت آمریکا تا مدت ها در آینده 
است. این داده ها نشان  می دهد که تل آویو 
در زمینه نظامی، بیشتر به آمریکا وابستگی 

دارد تا به طور کلی، جامعه بین المللی.
این میزان از اتکا به حمایت آمریکا بیش از 
پیش، با توجه به وجود تهدید متوقف شدن 
فروش تسلیحات و تجهیزات آمریکا به رژیم 
صهیونیســتی، آســیب پذیری این رژیم را 

مورد تاکید قرار می دهد.
پیش از این برخی گزارش هایی بیانگر این 
بودند که واشــنگتن ادامــه ارائه تجهیزات 
نظامی به رژیم صهیونیســتی را به رعایت 
قوانین انسان دوســتانه در جنگ غزه منوط 

کرده است.

گزارش ســالانه بودجه خزانه داری آمریکا 
همچنین به خریــداری تعداد قابل توجهی 
خودروهــای زرهی، از جملــه خودروهای 
زرهــی ســبک از یک شــرکت آمریکایی 
اشاره دارد. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
همچنیــن ســرمایه گذاری هنگفتــی در 
زمینه خریــداری آمبولانس های نظامی و 
قطعات یدکی از ارتش آمریکا کرده اســت 
که نشــان دهنده نقش عمــده آمریکا در 
زیرســاخت های دفاعی رژیم صهیونیستی 

است.
افــزون بر این، اجــاره دادن ســامانه های 
رهگیری نشان دهنده مداخله عمیق آمریکا 

در عملیات های نظامی تل آویو است.

وابستگی اسرائیل به کمک های آمریکا

تدارک روسیه برای برگزاری رزمایش اتمی  افزایش تولید موشک های دوربرد اتکمز توسط پنتاگون
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 
با فرمــان »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری این کشور و در 
تهدیدآمیز  اظهارات  به  پاسخ 
غرب به ویژه پاریس، اقدام به 
برگزاری رزمایش تســلیحات 

تاکتیکی اتمی می کند.
تارنمای رسانه روسی »اسپوتنیک« 
امروز با انتشار این خبر افزود: این 

رزمایش توسط یگان های موشکی منطقه نظامی جنوب روسیه در پاسخ به »تهدیدهای 
تحریک آمیز کشورهای غربی علیه مسکو« برگزار می شود.

این گزارش می افزاید: ستاد کل نیروهای مسلح روسیه خود را برای رزمایش استفاده از 
سلاح های اتمی »غیر راهبردی« آماده می کند. لازم به یادآوری است که امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانســه طی هفته های اخیر با اتخاذ مواضع تند علیه کرملین، کاربرد 
ســلاح اتمی علیه روسیه را در صورت شکسته شــدن خطوط جبهه در اوکراین توسط 
قوای روس، مطرح کرد. وزارت دفاع روسیه امروز اعلام کرد که رزمایش های آتی شامل 
یگان های موشکی منطقه نظامی جنوبی از جمله نیروهای هوانوردی و همچنین نیروی 
دریایی است که براساس دستور ولادیمیر پوتین، فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور 
برگزار خواهد شــد. هدف از برگزاری این رزمایش از سوی وزارت دفاع روسیه، افزایش 
آمادگــی نیروهای اتمی غیر راهبردی این کشــور در انجــام ماموریت های رزمی اعلام 
شده اســت. در این ارتباط وزارت دفاع روسیه تاکید کرده است: حفظ آمادگی کارکان 
و تجهزات یگان ها جهت اســتفاده رزمی از تســلیحات اتمی غیــر راهبردی به منظور 
پاســخگویی و تضمین بی قید و شــرط تمامیت ارضی و حاکمیت روســیه در پاسخ به 
اظهارات تحریک آمیز و تهدیدات »تک تک« مقام های غربی علیه مسکو، از اهداف اصلی 
برگزاری این رزمایش است. درهمین حال خبرگزاری رویترز نیز ضمن پوشش این خبر 
نوشت: بنابر اعلام وزارت دفاع روسیه، این کشور به دلیل تهدیداتی که از سوی مقام های 
غربی )علیه مسکو( مطرح شده است، روز دوشنبه )امروز( رزمایشی که شامل تمرین با 

تسلیحات تاکتیکی اتمی می شود، برگزار می کند.

نیوزویک  آمریکایی  نشــریه 
در گزارشــی از افزایش بسیار 
دوربرد  موشک های  تولید  زیاد 
 )ATACMS( اتکمز  تاکتیکی 
توسط صنایع تسلیحاتی ایالات 

متحده خبر داد.
به گفته رئیس تدارکات، لجستیک 
و فنــاوری ارتــش آمریــکا، دولت 
ایالات متحده به زودی تعداد زیادی 
از موشــک های تاکتیکی اتکمز را از پیمانکاران صنایع تســلیحاتی این کشور دریافت 
خواهد کرد تا بدون نگرانی از کاهش ذخایر تســلیحاتی خود، این موشک های دوربرد را 

در اختیار اوکراین قرار دهد.
»داگ بوش« دســتیار وزیر خارجــه آمریکا با بیان اینکه تولید تعــداد قابل توجهی از 
موشــک های اتکمز از چندین ســال پیش به پیمانکاران صنایع تســلیحاتی در آمریکا 
ســفارش داده شــده بود، گفت که اکنون زمان تکمیل آن موشک ها فرا رسیده و تعداد 

زیادی از آنها مسیر خط تولید را به پایان رسانده و آماده تحویل هستند.
کی یف از مدت ها پیش خواســتار دریافت موشــک های اتکمز و سایر تسلیحات دوربرد 
مانند موشک های سایه توفان انگلیســی و اسکالپ فرانسوی از آمریکا و متحدان غربی 
خود بود و اعلام کرده بود که قصد دارد با اســتفاده از این ســلاح های دوربرد، ادوات و 
تجهیزات نظامی با ارزش روســیه در پشت خطوط مقدم نبرد را هدف قرار داده و مانع 
پیشروی نیروهای روسی به عمق خاک اوکراین شود اما پنتاگون تاکنون به خاطر نگرانی 
از کاهش ذخایر تســلیحاتی خود، در ارسال این سلاح های دوربرد به اوکراین با مشکل 
مواجه بود. این در حالی اســت که جیک ســالیوان مشــاور امنیت ملی کاخ سفید ماه 
گذشــته اعلام کرده بود که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در ماه فوریه مخفیانه مجوز 

استفاده از تعداد قابل توجهی از موشک های اتکمز را برای اوکراین صادر کرده است.
به گفته ســالیوان، موشک های اتکمز پیش تر در قالب بسته کمکی ۳۰۰ میلیون دلاری 
آمریکا که در اواســط ماه مارس اعلام شد، برای استفاده بر علیه اهداف روسی در داخل 

خاک اوکراین، به کی یف ارسال شده بود.


